
Красноярский краевой Дом науки и техники Российского Союза НИО 

Поволжский НИИ производства и переработки мясомолочной продукции 

Волгоградский государственный технический университет 

Калмыцкий государственный университет им. Б.Б. Городовикова 

НПЦ НАН Беларуси по животноводству 

 

I Информационное сообщение о проведении  

Международной научной конференции  

Волгоград, 10 июня 2022 г. 
 

Уважаемые коллеги, сообщаем, что 10 июня 2022 года 

пройдет международная научно-практическая конференция  

на тему:  

«ИННОВАЦИОННЫЕ ПОДХОДЫ К РАЗВИТИЮ УСТОЙЧИВЫХ 

АГРАРНО-ПИЩЕВЫХ СИСТЕМ»  
и Международный смотр-конкурс лучших пищевых продуктов, 

продовольственного сырья и инновационных разработок. 

Победители Международного смотра-конкурса будут награждены медалями и 

дипломами I и II степеней. 

 
Организационный комитет секции: 

Сложенкина М.И. – д.б.н., профессор, чл.-корр. РАН, директор ГНУ НИИММП, 

профессор кафедры ТПП ВолгГТУ 

Навроцкий А.В. – д.х.н., профессор, ректор ВолгГТУ 

Салаев Б.К. – д.б.н., ректор КалмГУ 

Горлов И.Ф. – д.с.-х.н., профессор, академик РАН, научный руководитель ГНУ НИИММП, 

зав. кафедрой ТПП ВолгГТУ 

Сергеев В.Н. – д.т.н., профессор, чл.-корр. РАН, президент Академии продовольственной 

безопасности 

Храмова В.Н. – д.б.н., профессор, декан ФТПП ВолгГТУ 

Seidavi A. – доктор наук, профессор Islamic Azad University, Rasht Branch,, главный 

редактор Iranian Journal of Applied Animal Science (IJAAS), провинция Решт, Иран 

Петрович М. – д.с.-х.н., заместитель директора Института животноводства, Белград, 

Сербия 

Радчиков В.Ф. – доктор с.-х. наук, профессор, заведующий лабораторией кормления и 

физиологии питания крупного рогатого скота НПЦ НАН Беларуси по животноводству, 

Беларусь 

Койчуева  М. Т. – д.э.н., профессор Кыргызская Республика, г. Бишкек. 
 

Основные направления секции: 

1. Совершенствование генетического потенциала сельскохозяйственных животных 

и птицы. 

2. Современные подходы к технологиям выращивания, кормления и содержания 

сельскохозяйственных животных и птицы. 

3. Перспективные технологии переработки животноводческой продукции. 

4. Актуальные вопросы пищевых технологий. Биотехнологические аспекты 

создания продуктов питания. 

5. Обеспечение продовольственной безопасности. 

 

Принимаются статьи для опубликования в сборнике статей IOP Conference 

Series: Earth and Environmental Science. 



Организационный взнос 

Участие в конференции бесплатное. Публикация в сборнике РИНЦ бесплатная. 

Публикационный взнос за публикацию в сборнике по направлению секции 

IOP Сonference series: earth and environmental science: 

• 14000 рублей (если статья предоставляется на английском языке, перевод 

выполнен профессиональным переводчиком, дополнительное оформление не 

требуется) 

• В случае, если статья предоставляется на русском языке, стоимость 

публикации составит 19000 рублей (в стоимость входит перевод и опубликование 

статьи). 

Оргвзнос за публикацию статей оплачивается только после получения уведомления 

о принятии материала к публикации. В случае обнаружения недобросовестного 

цитирования издательство (IOP Publishing, United Kingdom) при вправе отклонить 

рукопись без возвращения средств. 

 

Требования к публикации в IOP Conference Series: Earth and Environmental 

Science, шаблон приведены на сайте партнеров конференции 

https://conf.domnit.ru/ru/conferences/agritech-7-2022/ 

 

Отдельно, статьи, подготовленные в соответствии с приведенными 

требованиями, будут опубликованы сборником, индексируемым в РИНЦ, к началу 

конференции. Передача заявок и материалов для сборника РИНЦ осуществляется до 

10 мая 2022 года по электронной почте: niimmp@mail.ru с пометкой «На 

конференцию РИНЦ». 

 

Требования к оформлению материалов для публикации 

Количество страниц в научной статье: для студентов – 3 страницы; для аспирантов 

и молодых ученых до 5 страниц. Текст статьи набирается в редакторе MS Word. Шрифт 

Times New Roman, размер – 14, интервал – одинарный. Поля: верхнее – 20 мм, нижнее – 20 

мм, левое – 30 мм, правое – 15 мм. 

Требования к структуре статьи:  

а) индекс УДК в соответствии с классификатором (в левом верхнем углу);  

б) название статьи прописными буквами; 

в) фамилии и инициалы авторов (не более 4);  

г) место (-а) работы (учебы) автора (-ов);  

д) аннотация (не более 250 слов); 

е) ключевые слова или словосочетания (не более 15 слов);  

ж) введение (состояние проблемы, цель и задачи исследования);  

з) основная часть (методика исследований, результаты исследований);  

и) заключение (итоги работы, обобщения, выводы);  

к) список литературы (ГОСТ 7.1-2003). 

Текст статьи, библиографический список набирается с применением автоматического 

переноса слов. Таблицы располагаются по тексту статьи и должны иметь порядковый 

номер (если их больше одной) и название. Сокращение слов в таблицах не допускается. 

Рисунки вставляются в текст статьи только в графическом формате (bmp, jpeg, tiff). 

Размер рисунка не должен быть более стандартного листа формата А4. Место расположения 

рисунка в тексте после упоминания о нем.  

 

Просьба дополнительно сообщить об участии в пленарной сессии с докладом. 

 

Вопросы подачей заявок и статей согласовываются  по телефону: 

8 (844-2) 39-10-48, niimmp@mail.ru 

https://conf.domnit.ru/ru/conferences/agritech-7-2022/
mailto:niimmp@mail.ru

